[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«27»     04   2015 г.
	г.Енисейск
	№  19 -рг

О проведении общегородского  субботника
В целях улучшения санитарного содержания, благоустройства и озеленения городских территорий, в связи с завершением подготовки к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  на основании  ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", руководствуясь «Правилами благоустройства и озеленения на территории г. Енисейска», утвержденных решением городского Совета депутатов от 28.03.2012 № 28-207,  ст. 44.1, 44.3 Устава города:

1. Провести 1 мая 2015 года с 10.00 часов общегородской субботник на закрепленных за предприятиями, учреждениями, организациями территориях.

2. Руководителям муниципальных предприятий, учреждений образования, здравоохранения, культуры, социальной защиты, спорта, иных предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории города,
обеспечить активное участие в общегородском субботнике  своих коллективов и  контроль за ходом проведения общегородского субботника на закрепленных за предприятиями и организациями территориях.

3. МБУ «Хозяйственная группа», МП «Енисейское АТП» обеспечить своевременный вывоз мусора на городской полигон твердых бытовых отходов согласно транспортной схемы (Приложение № 1)  (ответственные Куликов А.Н, Штерн С.В.).

4. ООО Управляющая компания «Наш город», ООО «Управляющая компания «Надежный дом», ОАО «Славянка»  обеспечить своевременный  вывоз мусора с  территорий, находящихся под их управлением (придомовые территории) (Ответственные Гриднева М.С., Димухаметов О.Г., Ольшевская З.В.).
5. Енисейскому филиалу ГП КК «Лесосибирск - Автодор» обеспечить приведение улично-дорожной сети общего пользования Краевого значения, находящейся на территории города Енисейска, в соответствии с ГОСТ Р50597-93 (ответственный   Гарманов В.Л.).
6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Енисейск-Плюс» и разместить на официальном интернет-сайте города Енисейска www.eniseysk.com.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения   возлагаю на главу администрации города А.В.Авдеева.
Глава города                                                                                                     И.Н. Антипов
Шмик Дмитрий Александрович
2-49-49
                                                                        Приложение № 1

к распоряжению от «___»________2015 г. № ____
ТРАНСПОРТНАЯ   СХЕМА

1. От ул. Чкалова до ул. Горького -  вывоз  мусора осуществляет   МП «Енисейское АТП» (ответственный Штерн С.В.).
2. От ул. Горького – ул. Куйбышева  -  КГБОУ СПО «Енисейский педагогический колледж» – вывоз  мусора осуществляет  МБУ «Хозяйственная группа» (ответственный Куликов А.Н.).